Проте Московський
патріархат, якому належить Українська православна церква МП, не бачить
основ для визнання «іншої української церкви», оскільки, як вони вважають, це
є несумісним з церковними канонами [1].

Надання незалежного від Москви статусу Українській православній церкві
постало ще у 1918 р. після проголошення Української народної республіки. 20
(7) січня 1918-го урочистим богослужінням у Св. Софії у Києві розпочала
роботу перша сесія Всеукраїнського православного церковного собору. Його
скликали з метою визначення канонічного статусу та українізації церкви у
межах України. Загалом Собор відбув три сесії до грудня 1918 р.

У світському і в
церковному середовищі Петроград робив усе можливе, аби утримати Україну
у складі Росії і таким чином зберегти єдність останньої. Вирішення питання
української автономії відклали до скликання Всеросійського собору, а останній
апелював до рішення новообраного Всеросійського патріарха Тихона
(висвятили 4 грудня (21 листопада) 1917-го). На початку 1918 року в Києві
було скликано Всеукраїнський Церковний Собор, який виступив за створення
незалежної від Москви української церкви. Однак, 19 січня робота Собору
перервалася через наступ більшовиків на Київ. Фактично, саме більшовики
сприяли тому, що автокефалію Української церкви на той час не було
отримано.